4 1245 Mart. 11., Lugduni

Innocentius (IV.) «Dilectis filiis abbatibus, prepositis, decanis, archidiaconis et 
aliis ecclesiarum prelatis civitatis et dioc. Olomucensis» eis significat certos cano-
nicos ecclesiae Olomucensis coram papa exposuisse, Conradum, canonicum Hil-
desemensis, qui se intrusit in ecclesiam Olomucensem et se gerit pro episcopo in 
eadem, auct. ap. ad responsionem coram sede apostolica citatum esse; verum cum 
exspectatus diutius contempserit comparere, ecclesiam praefatam et domos ipsi-
us cum omnibus bonis, quae ad ipsam et episcopatum pertinent, sequestranda et 
Conradum ab administratione spiritualium et temporalium suspendendum duxit. 
Dat. Lugduni V idus Martii p. n. a. secundo. «Exponentibus coram nobis / duximus 
suspendendum»

Inocenc IV. oznamuje všem duchovním v olomoucké diecézi, že jmenovi-
tě uvedení kanovníci olomouckého kostela si před papežskou kurií stěžovali, že 
Konrád, kanovník hildesheimský, se v olomouckém kostele nezákonně se ujal úřa-
du olomouckého biskupa. Následně byl zmíněný Konrád předvolán před papežský 
stolec k vysvětlení. Protože se však ke kurii nedostavil, byly majetky olomouckého 
biskupství apoštolskou autoritou sekvestrovány a zmíněný Konrád odvolán z olo-

20 Ep. 1240‒1258.
21 Konrád z  Friedberka, kanovník hildesheimský, setrval na olomouckém biskupském stolci, 

i přes papežskou suspendaci, až do roku 1247; k jeho osobě a působení v Olomouci naposledy 
SOMMER, Tomáš ‒ SVOBODOVÁ, Eva: Konrád z Friedberka. Biskup na kterého se mělo 
zapomenout. Časopis matice moravské 1, 132, 2013, s. 3–24.

mouckého biskupského stolce.
In plica: a dext.: p c
Verso: in med. sup.: Iudica deus
Litt. cum filo canapis – 22,5×18,3-3 – bulla plumb.
ZAO, MCO, sign. A I a 13
Ed.: CDB IV/1, s. 146, č. 61

5 1246 Nov. 24., Lugduni

Innocentius (IV.) « Dilecto filio nobili viro .W. nato carissimi in Christo filii nos-
tri . . illustris regis Boemie» ei significat se Godefridum, ordinis fratrum Praedicato-
rum, capelanum et poenitentiarum suum ad partes praefati W. pro ecclesiae Romanae 
et Terrae sanctae negotiis destinavisse; rogat eum ac mandat ei, ut praefatum Gode-
fridum recipiat et super eisdem negotiis ei tribuat auxilium et favorem. Dat. Lugduni 
VIII kalendas Decembris p. n. a. quarto. «Cum dilectum filium fratrem Godefridum 
/ gratiarum exinde commendare»

Inocenc IV. žádá V[ladislava], syna českého krále,22 aby přijal a podpořil do-
minikána Godefrida, svého kaplana a papežského penitenciáře, kterého poslal 
k němu ve věcech římského kostela a Svaté země.

In plica: a sin.: ¬
Litt. cum filo canapis – 20×18-2,5 – bulla plumb.
ZAO, MCO, sign. A I a 14
Ed.: CDM III, p. 63, n. 88 – CDB IV/1, p. 187, n. 95; Reg.: RBM I, p. 542, n. 1156

6 1262 Sept. 14., Montefiascone

Urbanus (IV.) «Dilectis filiis . . decano, .. preposito et capitulo Olomucensi»: 
eis concedit facultatem Petrum de Olomucz, clericum, nepotem custodis ecclesiae 
praefatae, recipiendi in canonicum in eadem ecclesia et eidem clerico providendi 
de praebenda ibidem vacante vel vacatura. Dat. apud Monteflasconem XVIII ka-
lendas Octobris p. n. a. secundo. «Ex parte vestra / presentium concedimus facul-
tatem»

Urban IV uděluje děkanovi [Brunovi], proboštovi [Dětřichovi] a kapitule olo-
mouckého kostela oprávnění přijmout mezi kanovníky olomouckého kostela kleri-
ka Petra z Olomouce, příbuzného kustoda téhož kostela, a poskytnout mu volnou 
prebendu, případně až se uvolní.

Verso: in med. sup.: Io. Vercellen.
Litt. cum filo canapis – 26×19,5-3 – bulla plumb.
ZAO, MCO, sign. A I a 27
Ed.: CDM III, p. 341, n. 345 – CDB V/1, p. 521-522, n. 350; Reg.: RBM II, p. 150, 

n. 385

22 Vladislav, syn českého krále Václava I., markrabě moravský v letech 1246‒1247. 
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7 1274 Mai. 14., Lugduni

GREGORIUS (X.) «Dilectis filiis . . decano et capitulo ecclesie Olomucensis»: 
eis scholastriam a B., episcopo Olomucensi, in ecclesia Olomucensi per litteras 
suas de novo creatam et donatam confirmat. Dat Lugduni II idus Maii, p. n. a. tertio. 
«Cum a nobis petitur / presentis scripti patrocinio communimus» – «confirmatio-
nis»

Řehoř X. potvrzuje děkanovi a kapitule olomouckého kostela novou školu, 
kterou založil a materiálně zabezpečil olomoucký biskup B[runo ze Schauembur-
ku].23

In plica: a dext.: [Iac. Mut.]24

Verso: in med. sup.: M. Theatin[us]
Litt. cum serico – 31×20-4 – bulla plumb.
ZAO, MCO, sign. A I a 35
Ed.: CDM IV, p. 125, n. 90 – CDB V/2, p. 405-406, n. 742; Reg.: RBM II, p. 360, 

n. 878

8  1282 Febr. 9., Apud Urbem Veterem

Martinus (IV.) «Venerabili fratri . . episcopo Olomucensi»: ei significat peti-
tionem fratrum Minorum et fratrum Praedicatorum Viennensium coram sede 
apostolica exhibitam continuisse, quod plebanus ecclesiae Viennensis ad iniurias 
et turbationes eorundem aspirans per vicarios suos publice proclamabat dictos 
fratres absque licentia ipsius plebani nullam facultatem confessiones audiendi aut 
sibi confitentes absolvendi atque populo praedicandi habere; dicti vicarii quoque 
asserebant se non solum de praefati plebani, verum etiam de episcopi Patavien-
sis et archiepiscopi Salzeburgensis coniventia et ordinatione ad talia processisse. 
Quia eisdem fratribus a sede apostolica potestas praedicandi, confessiones audien-
di et sibi confitentes absolvendi concessa erat, dicto episcopo Pataviensi per alias 
litteras apostolicas25 iniunxit, ut plebanum et vicarios supradictos, ut praemissa 
sublato cuiuslibet difficultatis et dilationis obstaculo revocarent dictosque fratres 
circa praedicationes et confessiones huiusmodi suum officium exequi libere pate-
rentur, compelleret. Dicto episcopo Olomucensi mandat, ut si praefatus episcopus 
Pataviensis mandatum apostolicum super hiis neglexerit adimplere, in hac parte 
dictum mandatum ipse exsequatur. Dat. apud Urbem Veterem V idus Februarii p. 
n. a. primo. «Exhibita nobis / de indulto huiusmodi mentionem»